[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2023

	№
	683

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации

Свечинского района Кировской области от 12.11.2020 № 529

        В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 12.11.2020 №  529 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» согласно приложению.

Глава Свечинского
муниципального округа                    Г.С. Гоголева
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Свечинского муниципального округа
от 30.10.2023 № 683
ИЗМЕНЕНИЯ
в Муниципальной  программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
1. Строку Паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит – 23818,1 тыс. руб.,
средства  бюджета муниципального округа – 22680,7 тыс. руб.;

средства областного бюджета- 1137,40».

2.Таблицу № 1 раздела 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в  новой редакции:

                                                                                                 « Таблица № 1.

	Направление

финансирования
	Объем финансирования в 2021-2025 годах(тыс.рублей)

	Всего
	В том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	«Бюджет муниципального округа
	22680,7
	4678,3
	3322,5
	4959,9
	4860,00
	4860,00

	Областной бюджет
	1137,4

	0,00
	0,00
	1137,4
	0,00
	0,00

	итого
	23818,1
	4678,3
	3322,5
	6097,3
	4860,00
	4860,00»

2. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Свечинского городского поселения», «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.

Приложение № 2 к Муниципальной программе

  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
«Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

	№ п/п

	Статус
	Наименование муниципальной программы , подпрограммы,, отдельного мероприятия,проектов
	Исполнитель
	Источник финансирования

	2021год
	2022год
	2023год
	2024 год
	2025 год
	ИТОГО

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	Отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	ВСЕГО
	4678,3
	3322,5
	6097,3
	4860,00
	4860,00
	23818,1

	Бюджет  муниципального округа
	4678,3
	3322,5
	4959,9
	4860,00
	4860,00
	22680,7

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	1137,40
	0,00
	0,00
	1137,40

	1.1
	Подпрограмма
	 Ремонт и модернизация систем водоснабжения и водоотведения »

	всего
	78,9
	96,5
	1197,3
	0,00
	0,00
	1372,7

	1.1.1

	Услуги по прокладке водопроводной сети ПМК

	Бюджет муниципального округа
	11,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11,9

	1.1.2

	Ремонт скважины по ул. Октябрьская,40

	Бюджет муниципального округа
	0,00
	96,5
	0,00
	0,00
	0,00
	96,5

	1.1.3

	Подвоз воды

	Бюджет муниципального округа
	67,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	67,00

	1.1.4

	Ремонт артезианской  скважины, расположенной по адресу:  ул.Октябрьская,соор.42г.пгт Свеча Свечинского района Кировской области

	Бюджет муниципального округа

	59,9

	59,9

	Областной бюджет

	1137,4

	1137,4

	1.2

	Подпрограмма

	 Снижение рисков и смягчение последствий аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения

	всего

	523,00
	219,5
	310,00
	310,00
	310,00
	1672,5

	1.2.1

	Оказание услуг (устройство майны для разбора воды)

	Бюджет  муниципального округа
	0,00
	35,00
	70,00
	70,00
	70,00
	245,00

	1.2.2

	Возмещение убытков, связанных с оказанием населению услуги бань

	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00

	1.2.3

	Дрова топливные для бани

	Бюджет  муниципального округа
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00

	1.2.4

	Актуализация схемы теплоснабжения

	Бюджет  муниципального округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	1.2.5

	Содержание поселковой бани (СХО)

	Бюджет  муниципального округа
	173,00
	184,5
	240,00
	240,00
	240,00
	1077,5

	Отдельное мероприятие
	Организация уличного освещения на территории Свечинского муниципального округа

	всего
	4076,4
	3006,5
	4550,00
	4590,00
	4550,00
	20772,9

	1.Обслуживание сетей уличного освещения по договорам

	Бюджет  муниципального округа
	937,00
	340,00
	840,00
	800,00
	800,00
	3717,00

	2.Потребление электроэнергии

	Бюджет  муниципального округа
	850,00
	1216,5
	1800,00
	1800,00
	1800,00
	7466,5

	3.Приобретение материалов (пгт Свеча)

	Бюджет  муниципального округа
	1625,00
	350,00
	650,00
	650,00
	650,00
	3925,00

	4.Приобретение материалов (село)

	Бюджет  муниципального округа
	534,4
	0,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	4434,4

	5.Организация уличного освещения д..Рыбаковщина, д.Марьины

	Бюджет  муниципального округа
	130,00
	1100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1230,00»